
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON • 	
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS 
LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA. Tn-ncn COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÕES - CPL 

( 3/2 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 003/2022 

INTERESSADO: Município de TimonIMA - Coordenação Geral de Controle das 

Licitações- Secretaria Municipal de Educação. 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para obras de construção, ampliação, 

reforma e/ou adequação para climatização de edificações no âmbito da Secretaria 

Municipal de Educação, nas zonas urbana e rural do Município de Timon no estado do 

Maranhão, conforme projeto básico, planilhas de custos e demais documentos técnicos, 

Anexo 1 do Edital. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço 

DATA DA SESSÃO: 04/07/2022, às 09h00min, na sala de reunião da Prefeitura 

Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, Timon - MA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, sediada no prédio 

da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n, Centro, Timon-

MA. 

Timon(MA), 02 de junho de 2022. 

Presidente da Comissão 

Praça São José, a/EI, Centro, Ti,non-MA 



Diário Oficial LflLII,lLMbLlI 'iii.,, sTillIflIrnrWaVP 

PORTARIA N° 026712022-GP DE 31 DE MAIO DE 2022. 04 DE JANEIRO DE 2021, publicado no Diário oficial do PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS 

Municipio 	em 	29.012021 	de 	um ,  lado, 	e, 	de 	outro PARA ATENDER AS DEMANDAS DA AOERT. 

Exoneração de Cargo Comissionado, ANTÔNIO CARLOS AMORIM, Pessoa Raica, inscrita no Contratante: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS 

CPF: 470.494.213-91 e RG n° 939.551 SSP/PI celebram PÚBLICOS DELEGADOS DE TIMON- MN AGERT. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO entre 	si 	o 	presente 	TERMO 	DE 	RESGATE 	DE Contratado: 	LINK 	CARO 	ADMMINISTRAOORA 	DE 

MARANHÃO, no uso das atribuições que lhos são AFORAMENTO, 	de 	acordo 	com 	o 	Processo BENEFICIOS EIRELI -ME 

conferidas pelos incisos VI o IX do ad. 70, parágrafo Administrativo ri 0  461612022 	e consoante as cláusulas a Valor Estimativa: R$ 43200,00 (quarenta e três mil e 

único do srI. 77, da Lei Orgânica do Municipio (LOM), seguir explicitadas : duzentos reais e zero centavos) 
CLÁUSULA PRIMEIRA: O ajuste, ora feito, decorro do Assinatura: 0210512022. 

RESOLVE: reconhecimento das partes da ocorrência dos requisitas MUNICIPIO DE TIMDN - ESTADO DO MARANHÃO 
necessários ao resgate de aforamenlo incidente sobre 

Retifica-se 	o 	extrato do 	contrato 	n° 	06012022 	- 
Art. 1°. EXONERAR, de conformidade com o disposto no 

um terreno roteiro municipal constituido no Cartório do V 
Ofício 	Extrajudicial 	da 	Comarca 	de 	Timon 	cuja FMS/SEMS, publicado 	no 	Diário 	Oficial 	Eletrônico 	do 

inciso 1 do ad, 59 da Lei Municipal 	n° 1299, JÚLIO CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR apresenta: Matricula: Munioipio de Timon/MA, Edição - N°2.378 do dia 16 de 

CÉSAR PEREIRA DE SOUSA, ocupante do cargo em 6291, Data: 2910711982. 	Hum 	(01) terreno situado na maio de 2022. 	para ser considerado com a seguinte 
comissão de Assessor Técnico III, simbolo DAS-3, da quadra 121 (cento e vinte e um). a Rua oitenta, no Parque redação: Contrato 	n°060/2022 	—FMS/SEMS. 

Superintendência de Limpeza Pública o Urbanização de Piauí, 	nesta 	cidade, 	lote 	n° 	13( 	parte),com 	10( 	dez) Objeto: Aquisição de 	materiais 	hidrãulicos, 	elétricos 	e 

Timon - SLU, 	deste 	Municipio, 	devendo 	ser assim metros de frente, por 20( vinte) metros de fundos, no total construção em 	geral 	para atender as demandas do 

considerado a partir de 31.05.2022. de 200 ( duzentos) metros quadrados, com as dimensões Município 	de 	Timon/MA, 	conforme 	condições. 

PORTARIA N° 026812022-GP DE 1° DE JUNHO DE 2022. 
e limites seguintes: Ao norte 10 metros com parte do lote quantidades o exigências estabelecidas no Edital e seus 
n° 13: ao sul 10 metros com a rua 80: a leste 20 metros 

anexos. Fundamentação: Lei 	10.520/2002. 	Lei 	n° 
com 	parte do lote 13: e ao oeste 20 metros com a Rua 

Nomeação de Cargo Comissionado. 10) doz). 8.666193, Pregão n° 018/2021, Liberação n° 47412022 - 
CLAUSULA SEGUNDA: O valor firmado, para efeito de Central 	de 	Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO resgate do aforamento do imóvel citado, é equivalente a Municipal de Saúde - SEMS. Contratada: A E O da C 

MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere o 3% (três por cento) sobre valor de mercado do imóvel, o Matos de Carvalho Material do Construção -  CNPJ sob o 

ad. 70, incisos Vi e IX, e ainda o ad. 93, inciso II, alínea qual corresponde a dez foros e um taudõmio, de acordo n° 	20.549.2(0/0001-63. Valor 	total 	estimado: RS 

"a' da Lei Orgânica do Município (LOM), com base na Lei com 	a 	sistemática 	de 	cobrança 	da 	Divisão 	de 54.884,00 (cinquenta e quatro mil oitocentos e oitenta o 

Municipal n° 189212013, ITBI/taudémio, estes devidamente pagos conforme DAM ( quatro reais). Datado Assinatura: 09/05/2022. 

2-1200228-1-1). jagancia: 31/12/2022. 

RESOLVE: CLÁUSULA TERCEIRA: Fica reconhecido pelas partes 11. 	 AVISO DE LICITA AO 	 11 
que o imóvel descrito na Cláusula Primeira se encontra MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Art. 1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no em terreno foreiro tendo sido o foro remido por conta do CONCORRENCIÃ N° 003/2022. OBJETO: Contratação 

inciso II do art. 15 da Lei Municipal n° 1299, de 28 de resgate do aforamento, conforme dispõe o art. 693 do de empresa de engenharia para obras de construção, 

dezembro de 2004, DOMINGOS MACIEL DOS SANTOS Código Civil de 1916 c/c, o art, 2038 do Novo Código ampliação, reforma e/ou adequação para climatização de 

FILHO, para exercer o cargo em comissão de comissão Civil, Decreto N° 06012017 GP e art. 49 do Ato das edificações 	no 	âmbito 	da 	Secretaria 	Municipio 	de 

de 	Assessor 	Técnico 	III. 	símbolo 	DAS-3, 	da Disposições Constitucionais Transitórias. Educação, nas zonas urbana e rural do município de 

Superintendência de Limpeza Pública e Urbanização de CLÁUSULA QUARTA: Fica autorizado o Cartório de Timon no estado do Maranhão, conforme projeto basico. 

Timon 	— 	SLU, 	deste 	Municipio, 	devendo 	ser 	assim Registro e Imóveis competente a lavrar a escritura de planilhas 	do 	custos 	e 	demais 	documentos 	tecnicos, 

considerado a partir do 1°,06,2022. resgate de aforamento e/ou averbar nos seus registros o Anexo 1 do Edital, TIPO: Menor preço. RECEBIMENTO 

PORTARIA N° 027212022'GP DE 1° DE JUNHO DE 2022. referido resgate de aforamento e, 	consequentemente, DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA: 

liberação do aforamento por cancelamento, nos termos 04/07/2022 as 09h00min. LOCAL: Sala de reunião da 

Dispõe sobre vacância do cargo do art. 167, II, '2", da lei n°6.015, de 31 de dezembro Coordenação 	Geral 	de 	Controle 	das 	Licitações 	de 

em comissão por falecimento, de 1973, bem como praticar qualquer ato para o bom e Timon/MA, situada na Praça 	São José, 	S/N, 	Centro, 

fiei cumprimento da vontade das partes neste Termo, E, Timon/MA. 	INFORMAÇÕES: 	Coordenação 	Geral 	de 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, 	Estado do por estarem as parias de pleno acordo em tudo que aqui Controlo das Licitações, sediada no prédio da Prefeitura 

Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o ad. se encontra disposto, assinam e presente TERMO DE Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n. 

70. incisos VI e IX. da Lei Orgânica de Municlpio (LOM), COMPROMISSO, em 04 (quatro) vias de igual teor e Centro, Timor/MA. E-mail para informações e solicitação 

e considerando certidão de óbito, forma, destinando-se uma via para cada uma das partes. de edital hçuiaçãp 	jinnoirn'r.toy.h,r. Presidente da CPI.: 

Timon, 	03 	de junho 	de 	2022. 	POt,tANA 	PEREIRA Liliane de França Lima, Timon, Maranhão 02/06/2022. 

RESOLVE: BANDEIRA, Secretária Municipal de Finanças. ANTÔNIO Serníramis Antão de Alencar - Coordenadora Geral do 	r 

CARLOS AMORIM - Titular do Domínio Útil, GABINETE iEitaçoes do Municipio de Timon/MA.  

Art. 1°. DECLARAR a vacância do cargo em comissão DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, em 03 de 

,j 	
REPETIO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

de Assistente de Serviço, símbolo DNI-3, provido pele junho de 2022. 	 • MUNICIPtO DE TtMON - ESTADO DO MARANHÃO 

servidor FRANCISCO ANTONIO DA SILVA, através da Publique-se. Cumpra ao CONCORRÊNCIA N°001/2022. 

Portada 	n° 	022712021, 	por 	motivo 	de 	falecimento, Polia - a Pereira Bandeira OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 

ocorrido em 30/05/2022, com fulcro no inciso VII do ad, Secretária Municipal de Finanças construção 	de 	unidade 	escolar 	com 	12(doze) 	salaa, 

56 da Lei Municipal n°1299 de 28 de dezembro de 2004. EXTRATO DE RETIFICAÇÃO padrão FNDE, no bairro Julia Almeida em Tinion - MA. 

PORTARIA N° 027312022-GP DE 1° DE JUNHO DE 2022. MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO para 	atender 	demanda 	da 	Secretaria 	Municipal 	de 

Retificação por erro de digitação Educação 	de 	Timon, 	conforme 	especificação 	e 

Nomeação de Cargo Comissionado. Diário Oficial dia 2310512022, pagina 04. detalhamenlos no edital e anexos, TIPO: Menor preço, 

onde de lê: DATA DA SESSÃO: 05107/2022 às lghOlmin. LOCAL: 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO ALEXANDRA RIBEIRO BONFIM Sala de reunião da Coordenação Geral do Controle das 

MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere o Leia-se Licitações de Timon/MA, situada na Praça São José, S/N, 

art. 70, incisos VI e IX, e ainda o art. 93, inciso II, alínea ALEXANDRE RIBEIRO BONFIM Centro, Timon/MA, INFORMAÇÕES: Coordenação Geral 

"a da Lei Orgânica do Municipio (LOM), com base na Lei MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO de 	Controlo 	das 	Licitações, 	sediada 	no 	prédio 	da 

Municipal n°1892/2013. CONTRATO DE ADESÃO N°001/2022. Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São 

PROCESSO ADMINISTRATIVO AGERT N°026/2022 Jose, s/n. Centro, Timon/MA, E-mail para informações o 

RESOLVE: PROCESSO ADM PMT N°01146/2021 solicitação 	de 	edital 	licitacao@timon.ma.gov.br . 

PREGÃO ELETRÔNICO N°060/2021 Presidente 	da 	CPL: 	Liliane 	de 	França 	Lima, 	Timon, 

Art. 1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°003/2022 Maranhão 	0210612022. 	Semíramis Antãe 	do, Alencar. 

inciso II do art. 15 da Lei Municipal n° 1299, de 28 de LIBERAÇÃO N°2537)2022 Coordenadora 	Geral 	de 	Licitações 	de 	MLinicipio 	de 

dezembro de 2004, PEDRO DOURADO DO ROSARIO VIGÊNCIA 0110612022 A 01106/2023 Timen/MA, 	 - 
NETO. para exercer o cargo em comissão de Assistente Objeto: 	CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA J 	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 

de Serviço, simbcio DNI-3. da Secretaria Municipal de ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 1 	 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Esportes. Juventude e Lazer, deste Municipio. DESTINADOS A IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO MARANHÃO 

SEMUE 	 1 SISTEMA INFORMATIZADO PARA GERENCIAR O ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°001/2022. 

TERMO DE RESGATE DE AFORAMENTO ABASTECIMENTO 	E 	AUTOGESTÃO 	DE OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 

O MUNICIPtO DE TIMON, Pessoa Jurídica de Direito MANUTENÇÃO 	DE 	REDE 	CRÉDENCiADA 	PF1 A equipamentos de Informática (Nntehook(, para atender os 

Público 	Interno, 	representado 	neste 	ato 	pele 	Sra. CONTRATADA 	PARA 	O 	FORNECIMENTO 	DE necessidades desta Agência. 

Secretária Municipal de Finanças, POLIANA PEREIRA COMBUSTIVÉIS E SEUS DERIVADOS, ASSIM COMO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01261 12022. 

BANDEIRA através da PORTARIA N° 02212021-GP DE LUBRIFICANTES, 	PNEUS 	E 	MANUTENÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Municipio de Tiimen/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de sire: ww.tlmest.m.a.gev.br  



Marthu Reis lanço ocr eegueelo ti vru saca taSe sta-feiro 131, se Goldots Shopping 

presenças ote escrilo rns mraot lielIses, 	 sobre a niporoãitrr n ela obra paraopã bI co 

do secretário mor icipdl de Labora do 	 maranhelnve, Em seguida, d ur.aaoe 00 

Muniripio, Marco Duidil ibem e a oerresjriu 	autógrafos, o público terá à presença 

de Educação da São Luís, Eva Barros, 	 de rarlor ele Roberto Rirei e Eterriqeo 

Duraltie e laalçoisoeitso, haverá depoimealon 	Disaillbe. 

JORNALISTA ODYLO COSTA Filho 
Pai). Deus Pai, tudo poderoso, de LetI as. Nasceu em 14 dv tearnlnrod oanut'aillteltse Ddyls 

' criador do Cdcéu O da mim, e de dezembro de 1914, em São CO50d lol lie 1 

tudo que existe. Ocas seja Luis do Mamabãu, E faleceu quo Rogo ao Grande Ai:mt 

louvadu! E 5- au rlceritu ris' ,'iti 	Is ole •ips:stu rIL' 	1979,;:.: (lu i 

Nussa Seninota de Fátisna, o cidade do Rio de Jaoeiru - pj ilsimoneegearde, nos dando I nnãe de Jesas Crisso, Deus Filho do m 	 ylo agistrada Od 	de vida com nitíltle, imo, aaião, 

c Filho cdv todo,vos 	atólicos, Muara Costa a Marta Aarooa uasliça e paz. NÃO EXISTE L tunaçono ou mio. é Virgeln de Alvos Costa. livros: Pionsia CAMINHO PARA A PAZ, A 

PAZ 	° CAMINI °. 
FãEilna abençoa! u Brasil! completa; Ficção completo - a 

Versa este, arol'go sob 	uma ma laca eu cio e dolos, histórias. 
'Colaberadoc cogusoro opr/ 

aíntese da hisldria biográfico São Luis e Alrãstaea. Total 
NA pe  tu. Natural de Pedreiras 

de Odylo de Moera Costa de 38 livros. Peças teatrais 
- MA e hono rário do too Lias , 

ecido 	s casais filho, runh 	apeita 	asa e Videos também foram rOe Maeanlsne. G,teeslee'Ad 
Oavaldo Pereira Roube Odj'la Casca Pilho, que foi produzidos por ela. Visam:" do GAnHA / COMAISCOMAIS 

jornalista, corri lor, cronista, Vtvat Pátria Antada Brdsil 1 Grande ins peto, GeraL aras au. 
Pura borrar glória ás Grasde iovelisia t 	e poeta brasileiro, Viva o Moçsnarial Viva a FIe' wmw.osval 
Arquiteto da Uioivemo (Deus orembre da Araulemia Braaileia enenrória do i lustre e sempre rom.hr 

sÃo LUIS - MARANHÂO 	1 SEXTA - FEIRA 1 3 DE JUNHO DE 2022 t JORNAL 

IM Geral
I e 

AVISO DE iJcirAçÃo 

LGtiCORRENCIA PC 00312022. OBJETO: Contratação de empresa 

de engenharia para obras de construção, ampliação, reforma o/ou 

adequação para rlimati oaçãu de cASca ç8es asa mbilo da Secretaria 

M anixiplo de Educação, nas zonas urbana e rural do mueiripia de Timon 

no do do Maranhão, conforme projeto básico, planilhas de castos 

e demais documentos técnicos, Anexo Ido ídital, ripa: Menor preço. 

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA: 

0410711022 ás aghctmin. LOCAL: Sala de reunião da Coordenação 

Geral de Controle das Licitações de Timor/MA, situada na Praça 53° 

iosd. S/N. Centro. Timon/MA. lNrOnMAÇêrt: Cuurdeaação Geral de 

contrair das Licitações. sediada no prédio da tefeitara Municipal de 

Timas, localizada na Praça 330 Joad, n/n. Centro, Timoe/MA. Email 

para informações oSolicitação de edital hei tuçooapttr'mon.ma.gor.br. 

Presidente da CPL: Liliane de França Lima, 

Timuo, Maranhão 0215012022. 

Semiramis Actos de Alencsr 

Coordenadora Geral de licitações au M iniciais de Timon/MA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA 

CONCORRÊNCIA PC 0112025 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

A PreVir ara Meseicipal de Penalra/MA torta Público qacaConcorrência 

5 00/2022, qae tem por objetoacoelruta ção de pessoal arídica para 

caerE çat de obras enereiços de engenharia deronasteu construirão de torres em 

concreto armado para caio a d'aga m a de lt' na M and pio de Penalna/ 

MA pela Sistema de Registro de Preços itRPl, objeto do Processo 

AdortariaramP. ic 003/2022-SI NFCOUEB, foi revogada, com Enicrono 

Art. 49 da Lei Federal r 0.666/93cm reza cd estii citação da Secretaria 

Municipal de Irelraestaslsna, Obras e Urhanisms-çINPROU RB. Fica 

aLerte o prata para irtorpotição de recurso nos termos do Aro. 100, 

inciso t, alie... . da Lei Federal na 0.66611993. Os autos do Processa 

Admieistraro encontram e com oinIas aos interessados na comissão 

Permanente de licitação - CPL no hordrio das Ais ás 12, Informações 

pejo e-rrsaillirilarao.resalea@ereail.  com  . eenalaa/MA,01 de junho de 

2022. Freud Nortor Mureira das Sanlos-Prdsldeetr/CPL. 

s 

'maus sumçesd 
esaraossnrdeeoos'oronnaaa 

si 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA 

PREGÃO ELETRÔNICO N 30/1022 (SRP) 

AVISO DE ADIAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público que 

fica adiada para o dia 1510012022, às 09:001fi, a abertura 

do Pregão Eletrônico n o  3012022 (SRP), cujo objeto é 

registro do preços para futura e eventual aquisição da 

gêneros alimentícios perecíveis e não perecivelo, para 

atender a demando do Secretaria Municipal do Saúde. 

SEMUS. O edital poderá ter consultado ou obtido no 

endereço ototrôniro: www.portaldecompraspubliras. 

com.br. Informações pato e-mail iicttacao.penalvu@ 

gmail.corn. Penalsea/lolA, 01 de junho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3212022 (SRP) 

AVISO DE ADIAMENTO 

A Prefeita rã Municipal de Pena Iva/MÁ torna público que 

fira adiada para o dia 15/06/2022, às 11:00h, a abertura do 

Pregão Eletrônico n' 3212022 ISRP), cujo obje toéoregittro de 

prrços pura lutara eovontuo 1 presttçb o serviço de locação de 

veículos. O edital poderá ser corrtultado 03 obtido no endereço 

eletro'nito. mmm.ptrtald ecompruspu biicas.cornr.br .lnformaçôeo 

pelo e-mail IiriOacao.penalva@gmail.com .  Penalca/MA, 01 de 

junho de 2022. Freud Norton Moreira dos Santos/Pregoeiro, 

Professora Iançi 
divertidamente 
nesta sexta-fein 
A gasfronomiaeus sabores do Maranhõo 

com abordagem divertida pera o pública 

iafanto-javeoil. Esta é a proposta do livro 

"Coultereiodo Divel -zidem eo ente os nabor 

los Pesaranhão' que serd lançado nesta 

sexta-feira (3),  pela escritora moraS hellse 

Marobu Reis. 
O Isaçemerlo será bs 10h. au praça do 

Gsldrn Shoppisg. 00 Calhau. O evento 

cortara aluda  cetol 35 pocttcipaçõia 

especiais doa músicos Roberno Rirei 

Elealiqee Uçailibe. 
O livro nem preCário de ditas peso sas 

referênroto ra culinária do Estílda, Zel inda 

Lima e Admre Oaailibe. Reriseedo de 

corrs e altilsiaç005, a livre (em ilesnreçôeu e 
diagramaçãa de Wildaosn Reio Ferreiro que 

dá vida aos porsolsogeas. Tem alividarlen 

voltados para a escalo,  em cosa com a 

fansilia. 
bate é o segundo livre ele Manha Reis. 

professora de química e esperiulisea 

em Ternologio doo Alimentos, que 
sempre' , preoclaposu com lima educação a. 

 que leve o prazer loa 

procesno de cIsmo e aprendizagena. 

O" 	asirgiu Coals a intenção de mos(rnr 

de fuesloa d ivertida e taanbéon educativa, 

diveruoo saborca que cano,cano,decalco do 

estado do Maraaháo. A obra iatfaslil, 
denpeoa o conhecimento parado misturas 

e mnfaãacias de saberes típicos da bOSSa 

região". explicou a outota. O primeiro livro 

da autora é "Conhecendo Divertidamente 

doo Alinlentoa". 

O lançamento deve contar cena ao 

AVISO DE LlcrnuçÃo. eoc ELETRÔNICOco lN aos/anua, Processe Odelainoeacua 
er aa,anas,eau/000ã. A Ereloitura Muticleal do Soa acua das Fator - Ma. 
'OurOs de soa csm,asoo Euca:anonrc do Liciraçua -CPL tarso eablivo pare 
canhecimeara das 'ar oressades aas eslarà reaiitaede [eira 000 ca Moaoiiaaae 
eueeme o,serensioda de r,l a,rataçãe - etc, ea inrmo ELOTçÕ5lca, meda de 
disoala'. abesta, sem critério da leIRa mente do Tipo Medra Pee111,Olesai por 
Late, ob5ehsarde a Centrasaous da ur,peusa saca noSarma de 02 aaan a,,.'., 
erautc:pais. sede 53° sabaseaueeanioe tantas, no M salolpit de nua loas dar 
ruteuMa, rorleeme rapaste re Freiate eaaise/plaeilhas - aeeen ide relia'. 
e aeai sana erneensada e luleada em mnaern,idadr com os aiapeaiçoen da Lei 
na 

 
12 46212011, recaiacertada pião Ouuruta Federal e 0  7.080/lota, Lei ns 

123/06, Lei 140/t4, Easehaeão ROC o 471/2a1u, serrerc Pedenai na a.nne/ts. 

neal,audaelutsen,eae:enleeesitr hnps://asaem 6 bmreeiioinaeaes.cuer.lre no 
dia e herarie nearuadas, O Ed',tat cato d',sennihitooaa. a, Integro, ra erderaço 
eielrõeica, iraps,//e.o,m.bhmael[ritocaes.cem.Lr, se 
de Mancheia no eadenaço, hoen'Jfraoieaadarpcteu.rpo.gee.hr/learseareasea/ 

cc rissema seco Petarebém poderá nec cansait a deenbtl das "a sala da 
rnmissaa Permanente aeçi,iruoua.rec,iecahoadaaa Pred,e dapculu,tara OAE 
Serelie vargar, 135, Centro .CEP ' 65.565 , 0w, soe João das Patos/MO. de 20 a 
O, bar O8 :m ás In e  raras, pederds a,,, da ser solicitado atrasds doe-ma 
opieipmaeemaii 	ee .eo..rscee iaoimertd a diciarial oamosmeoodrneçaee'moii 

is aelelore, nn sudão-nele, São aO, deu Fures IMAI, tu de 
nh leo de anua . Frare,ucs Eduarda da Velei Lopes - enoli dorse da cFL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALV&MA 

PREGÃO PRESENCIAL PC 04/2022 

AVISO DE ADIAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Penalsa/MA torna público que fica 

adiada para adia 15/06/2022,6° 10:00h, a abertura do Pregão 

Preoencial n 04/2022, raio obiel  sdacantratação de peosoa 

itridira para presuaqão do serviços de loração de licença de uso 

de software de Ees500 pública paro o Município de Penalsa/MA. 

O Edital poder retirado poderá ser consultado ou re tratuitamente non 

sites: mmm.penalea.ma.eos.br  (Avito de Liritaçõeo} o SACOP/ 

TCE/MA. Informações pelo e-mail licitarao.peoalsa@gmaii. 

com, penalsa/MA, 00 de junho de 2022. Fread Nortos Moreira 

dos Santos/Pregoeiro. 

pel 

.11.sa tt LidlnaçÃo. eec treonõ eiro de noe/aaua, e, acesa a aaolalarraenor,e 
8es o1.0,004/ztaa. A FrOl''tara Mueisicei de Soa lene das raras -Me, 'traces de 

aueu eerlr caie croa das 
irlrreoadaa qeo usaa:ã ,oarsaedr iic,rasua ao adait'daee aeoiee ttrnaaneiade 
ea de taraaaçl e - ter, ralarera ELurlsdsi d,111.n,oaode di , e ,  ascese, eamreiaeei ode 

aaiR,eenaodai.ea Variar Prsçes'.obai. ebirrleerdntceerrototanao oeoresa paro 
A Eresraçaa o es-,es de 
daeraaesiaial da dam,rasàe euhhcu pana acender es rr,essidsaer au secretaria 
Miaeieieui de dde,n,atraela, re,rlcree isasu tt ro erairto eaei,o/niaoilirea-drees 
ide cAsal, a 05 , 1 seca nresussadoeialeude cri oeelorn'dade moer ar asserniseee 
au Lei es to.45u/aett, reeulamuotada a tocrera 11r1.1 nau set/ontl , Loira 
023/eu, Le',ted/14. 1~ Roer a:dut/aedt. toerete Pederrt a' e 530/it, era 
queaaaberas d,sp oaisées da Is, a:oOeasIOses:irsairernoOeseaemais s—eus,
eepee,eeudasuesaas.srestcrsrraedeteadenriaareoee,saecienr,seutts'.tt 
e,rauda d,a004ejavhs dsadda. o,essienaetisadeioieemaeaesera eeC:seda 
eiraroeisumortnnooit,htes :11aoa.hsnnesiioi11ree1.eam.5r co diao saia ria 
cansado. . ouditai eouemsporib,Soadt. r.r crten,u, rs era orem olerro rima: heips;// 
asemnrstimclt .bbacaes .cem.br.eonaeaidrn,OnsOerue , iaaordaOi , itiareanee , esa; 
hepa://saesaaad500atea.maeoasr/beaneaureaoie/, eacuem a sdraee ta  

::i ser osn,r,anerbear, ra saio St Cr---n'c:: , 'a..o..rc de i,e,rassc.Cei 
se n'pulo a, ererol,sraa cc seid:esareas, los. re,ia,e'rcces.r,as' 

tO, 550 mana dos Paao,dMA, de aeas, das tom as 5am horas. 
ser,ettoir.daanru:eo eoe.maii:saruinnaoee:ad n ,  .ss..eaeiarreioreroodirmerairo 
meses aedee000e Amei  s 'meda,, ai:,aa pele 1111.— as uodut-sstust,laua 
deu Pares IMAI, 00 demanha do J5Jã. F:a,amaoe cdaarda dusei ou iraoa-Pea , i danar 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA 

PREGÃO ELETRÔNICO N a 3312022 ISRPI 
AVISO DE ADIAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna públire que fira 

adiada para o dia 1510612022, bu 14:01(b, a abertura do Pregão 
Eletrônico na 3312022 ISRPI, raio objeto é o registro de preços 
para fatura e eventual prestação serviço de maoute ação 
preventiva edorrréea de freeoers, bebedouros A aparelhos do ar 

condicionado e'po aplis, com reposição de peças, componentes/ 

acenn árias, incluindo a Instalação cdesi sstolsçt e. O edital 

 poderá ser consultado ou obtido no endereço eletrã suiro: www 

portaid ocompraspu bliras.com.br. Informações peito -ma 

licitarao.prualva@gmail.com . peoaloa /MA, 01 do junho de 

2022. Freud NonoS Moreira dss Santos/Pregoeira. 

i livro 11C~11C~
os sabores r 
- 

 
no Golden 

iecendo 
io Maranhão" 
Shopping 


